
Zał. Nr 3 do Umowy w sprawie przyznania Uczestnikowi/czce Projektu środków na podjęcie 
działalności gospodarczej w projekcie „Aktywizacja zawodowa osób młodych bezrobotnych 
w wieku 18-29 lat, wsparcie rozwoju przedsiębiorczości”

 ………………………………
(miejscowość i data)

……………………………………………..…   
(imię i nazwisko)

……………………………………………..…
(adres)

OŚWIADCZENIE O KWALIFIKOWALNOŚCI PODATKU OD TOWARÓW 
I USŁUG (VAT)1

I. Oświadczam, że w związku z podejmowaną działalnością gospodarczą, na której 
rozpoczęcie otrzymałam/em dofinansowanie w ramach projektu pt. „Aktywizacja 
zawodowa osób młodych bezrobotnych w wieku 18-29 lat, wsparcie rozwoju 
przedsiębiorczości" nie będę podatnikiem VAT.

II. Jestem świadom, że zapłacony podatek VAT może być uznany za wydatek 
kwalifikowalny wyłącznie wówczas, gdy zgodnie z obowiązującym 
prawodawstwem krajowym, nie przysługuje mi prawo do obniżenia kwoty 
podatku należnego o kwotę podatku naliczonego lub ubiegania się o zwrot 
podatku VAT.2

III. Jednocześnie zobowiązuję się do niezwłocznego poinformowania 
Beneficjenta/Partnera Projektu o każdej zmianie, która będzie miała wpływ na 
prawną możliwość odzyskania podatku VAT na pokrycie którego uzyskałam/em 
dofinansowanie w ramach pozyskanych środków na podjęcie działalności 
gospodarczej, zarówno w trakcie uczestnictwa w projekcie, jak też 5 lat po jego 
zakończeniu.

IV. Zobowiązuję się do zwrotu, zrefundowanej w ramach dofinasowania na podjęcie 
działalności gospodarczej części poniesionego ze środków unijnych podatku 
VAT, w trakcie uczestnictwa w projekcie oraz w okresie do 5 lat po jego 

1 Dotyczy Uczestników projektu, którzy podejmując działalność gospodarcza nie mają zamiaru zostać 
podatnikami VAT.
2 Posiadanie wymienionego prawa (potencjalnej prawnej możliwości) wyklucza uznanie wydatku za 
kwalifikowalny, nawet jeśli faktycznie zwrot nie nastąpił, np. ze względu na niepodjęcie przez podmiot czynności 
zmierzających do realizacji tego prawa.



zakończeniu, jeśli zaistnieją przesłanki umożliwiające mi odzyskanie tego 
podatku.3

V. Oświadczam, że zwrotu, o którym mowa w pkt IV, dokonam w terminie nie 
dłuższym niż 14 dni kalendarzowych od daty doręczenia przez 
Beneficjenta/Partnera Projektu wezwania do zwrotu podatku VAT uznanego za 
wydatek niekwalifikowalny.

VI. Zobowiązuję się do udostępniania dokumentacji finansowo-księgowej oraz 
udzielania uprawnionym organom kontrolnym informacji umożliwiających 
weryfikację kwalifikowalności podatku VAT.

Jestem świadomy/świadoma odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywych 
oświadczeń - art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 
zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021 – 
2027 r. (Dz.U.2022.1079 z późn. zm.) w zw. z art. 233 §6 ustawy z dnia 6 czerwca 
1997 r. Kodeks Karny (Dz.U. 2024.17).

……………………………………………………………
(podpis Uczestnika/czki Projektu)

3 Art. 86 ust. 13 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług „Jeżeli podatnik nie dokonał 
obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego w terminach, o których mowa w ust. 10, 10d, 
10e i 11, może on obniżyć kwotę podatku należnego przez dokonanie korekty deklaracji podatkowej: 1) za okres, 
w którym powstało prawo do obniżenia kwoty podatku należnego, albo 2) za jeden z trzech następnych okresów 
rozliczeniowych, a w przypadku podatnika, o którym mowa w art. 99 ust. 2 i 3, za jeden z dwóch następnych 
okresów rozliczeniowych, po okresie rozliczeniowym, w którym powstało prawo do obniżenia kwoty podatku 
należnego - nie później jednak niż w ciągu 5 lat, licząc od początku roku, w którym powstało prawo do obniżenia 
kwoty podatku należnego.”
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